
— 8516 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96

1443

UCHWA£A Nr XXXVI/249/2009 RADY MIEJSKIEJ W ROGO�NIE

z dnia 25 marca 2009 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania
nauczycielom dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegó³owe

 warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny
dora�nych zastêpstw oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia

Poz. 1443

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami), oraz art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze
zmianami), Rada Miejska w Rogo�nie uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za
wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy,
szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia
za godziny ponadwymiarowe i za godziny dora�nych za-
stêpstw oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Ro-
go�na i Dyrektorom szkó³ i placówek, których organem pro-
wadz¹cym jest Gmina Rogo�no.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XXI/148/2008 Rady Miejskiej w
Rogo�nie z dnia 30 stycznia 2008r. w sprawie: okre�lenia
wysoko�ci oraz szczegó³owych warunków przyznawania na-
uczycielom dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funk-
cyjnego, za warunki pracy, okre�lania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny dora�nych
zastêpstw oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia
w 2008 roku.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) mgr Roman Szuberski

Za³¹cznik do
Uchwa³y Nr XXXVI/249/2009

Rady Miejskiej w Rogo�nie
z dnia 25 marca 2009 r.

REGULAMIN

OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA NAUCZYCIELOM DODATKÓW: ZA
WYS£UGÊ LAT, MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO, ZA WARUNKI PRACY, SZCZEGÓ£OWE WARUNKI OBLICZANIA I
WYP£ACANIA WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I ZA GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW ORAZ

NIEKTÓRYCH INNYCH SK£ADNIKÓW WYNAGRODZENIA

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin okre�la:

1) szczegó³owe warunki przyznawania dodatku za wys³ugê
lat zgodnie z art. 33 ustawy Karta Nauczyciela,

2) wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania
dodatku motywacyjnego,

3) wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania
dodatku funkcyjnego,

4) wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe zasady przyznawania
dodatków za warunki pracy z zastrze¿eniem art. 34 ustawy
Karta Nauczyciela,

5) szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe, oraz godziny dora�nych zastêpstw
zgodnie z art. 35 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela,

6) dodatki specjalistyczne.

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê,
zespó³ szkó³ lub placówek, dla których organem prowa-
dz¹cym jest Gmina Rogo�no,



— 8517 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96 Poz. 1443

2) pracodawcy - nale¿y przez to rozumieæ jednostkê, o której
mowa w pkt 1, b¹d� w zale¿no�ci od kontekstu dyrektora
lub wicedyrektora tej jednostki,

3) nauczycielach - nale¿y przez to rozumieæ nauczycieli za-
trudnionych przez danego pracodawcê,

4) uczniach - nale¿y przez to rozumieæ uczniów lub wycho-
wanków w szko³ach, o których mowa w punkcie 1,

5) klasie � nale¿y przez to rozumieæ klasê, odzia³ lub grupê
w szkole, przedszkolu, o której mowa w punkcie 1,

6) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

7) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze - nale¿y przez to
rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin, o
którym mowa w art. 42 ust. 3 i 7 ustawy Karta Nauczyciela
(j. t. Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.),

8) kwocie bazowej - nale¿y przez to rozumieæ �rednie wyna-
grodzenie nauczyciela sta¿ysty okre�lone w art. 30 ust. 3
pkt 1 � ustawy Karta Nauczyciela (j. t. Dz.U. z 2006 r. Nr
97 poz., 674 z pó�n. zm.),

9) rozporz¹dzeniu - nale¿y przez to rozumieæ: Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.),

10) Karcie Nauczyciela � nale¿y przez to rozumieæ: ustawê z
dnia 26 stycznia 1982 r.-Karta Nauczyciela (j. t. Dz.U. z 2006
r. Nr 97 poz. 674 z pó�n. zm.).

§3. 1. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³,
których organem prowadz¹cym jest Gmina Rogo�no.

2. Przepisów regulaminu nie stosuje siê do pracowni-
ków szkó³ nie bêd¹cych nauczycielami.

ROZDZIA£ II

Dodatek za wys³ugê lat

§4. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat.

2. Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust. 1 ustawa �
Karta Nauczyciela.

3. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku okre�la §7 rozporz¹dzenia.

4. Dodatek przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca.

5. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje za dni, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie oraz za dni nieobecno-
�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby
lub konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dziec-
kiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel
otrzymuje z tego tytu³u zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

6. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

ROZDZIA£ III

Dodatek motywacyjny

§5. Zgodnie z art. 30 ust. 6 pkt 1 ustawy � Karta Nauczy-
ciela okre�la siê szczegó³owe warunki przyznawania nauczy-
cielom dodatku motywacyjnego.

1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest:

1) Uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów dobrych osi¹gniêæ, po-
twierdzonych wynikami klasyfikacji lub promocji, efek-
tami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w
konkursach, olimpiadach z uwzglêdnieniem mo¿liwo-
�ci oraz warunków pracy nauczyciela itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów potrze-
buj¹cych szczególnej opieki.

2) Jako�æ �wiadczonej pracy, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

e) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

f) przestrzeganie dyscypliny pracy,

g) dbanie o estetykê pomieszczeñ, powierzone pomoce
dydaktyczne i poszanowanie mienia szkolnego.

3) Zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42, ust. 2, pkt 2 i 3- ustawy - Karta Nauczy-
ciela, a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w pracach komisji przedmiotowych i innych,
dzia³aj¹cych w danej placówce,



— 8518 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami, które dzia³aj¹ na terenie szko³y

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trz-szkolnego do-
skonalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu zadañ statutowych szko-
³y.

2. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego na-
uczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora szko-
³y jest:

1) Spe³nienie warunków okre�lonych w §5 ust. 1 pkt 2 i 3,

2) Spe³nienie dodatkowych warunków w zakresie:

a) realizacji polityki o�wiatowej organu sprawuj¹cego
nadzór pedagogiczny i organu prowadz¹cego szko³ê:-
znajomo�æ i skuteczne stosowanie w praktyce podsta-
wowych aktów prawa o�wiatowego (ustaw, rozporz¹-
dzeñ, zarz¹dzeñ resortowych i innych potrzebnych do
prawid³owego funkcjonowania placówki, aktywno�æ w
tworzeniu wewnêtrznych aktów reguluj¹cych zasady
funkcjonowania szko³y,- wspó³dzia³anie z organem
sprawuj¹cym nadzór pedagogiczny i organem prowa-
dz¹cym szko³ê,- dzia³alno�æ zwi¹zana z diagnozowa-
niem spo³ecznych potrzeb tworzenia i rozwijania odpo-
wiednich profili kszta³cenia,- prowadzenie polityki in-
formacyjnej dla spo³eczno�ci szkolnej oraz instytucji
wspó³dzia³aj¹cych ze szko³¹

b) organizacji i nadzorowania w³a�ciwego przebiegu pro-
cesu dydaktyczno- wychowawczego i dzia³alno�ci opie-
kuñczej szko³y:

- dbanie o w³a�ciwe przygotowanie kadry pedago-
gicznej, inspirowanie do doskonalenia warsztatu
pracy nauczycieli poprzez udzia³ w ró¿nych for-
mach doskonalenia zawodowego (wewnêtrznych i
zewnêtrznych),

- diagnozowanie wyników pracy szko³y poprzez
sprawny system sprawowania nadzoru pedago-
gicznego,

- umo¿liwianie dostêpu i wyposa¿anie nauczycieli i
wychowawców w aktualne materia³y dotycz¹ce
realizacji procesu dydaktyczno-wychowawczego,

- zorganizowanie sprawnego systemu opieki nad
nauczycielami rozpoczynaj¹cymi pracê w zawo-
dzie,

- podejmowanie dzia³añ maj¹cych na celu w³a�ciw¹
organizacjê opieki medycznej dla uczniów, organi-
zacja zajêæ pozalekcyjnych rozwijaj¹cych zaintere-
sowania uczniów,

- dbanie o poziom uroczysto�ci szkolnych, kultywo-
wanie tradycji i obrzêdów szko³y,

- inspirowanie do tworzenia i rozwijania wychowaw-
czego programu szko³y i aktywizowanie rodziców
w procesie wychowawczo-opiekuñczym szko³y,

c) stanu bazy materialnej i planowania jej rozwoju:

Poz. 1443

- sprawne planowanie i w³a�ciwe realizowanie wy-
datków bud¿etowych,

- sta³a troska o w³a�ciwy stan techniczny obiektów,
estetykê i modernizacjê pomieszczeñ, planowanie
w miarê potrzeb

- rozbudowê obiektu szko³y,

- dbanie o wyposa¿enie szko³y w odpowiedni sprzêt
i pomoce naukowe.

3. Pracodawca, a w stosunku do dyrektora szko³y Bur-
mistrz, zobowi¹zany jest do przyznania dodatku motywacyj-
nego, z zastrze¿eniem §6, ust. 6, nauczycielowi, który uzyska³
conajmniej dobr¹ ocenê pracy lub pozytywn¹ ocenê dorobku
zawodowego.

§6. 1. Ustala siê ogóln¹ miesiêczn¹ kwotê dodatku moty-
wacyjnego, przeznaczon¹ dla nauczycieli i dyrektorów szkó³ w
wysoko�ci 4,25% kwoty bazowej, a dla nauczycieli i dyrekto-
rów przedszkoli oraz oddzia³ów przedszkolnych przy szko³ach
podstawowych w wysoko�ci 6,75% kwoty bazowej - tj. w
przeliczeniu na etat nauczycieli zatrudnionych w placówkach.

2. Ze �rodków wymienionych w ust. 1 przeznacza siê:

a) do dyspozycji Burmistrza dla dyrektorów szkó³ � 30%,

b) do dyspozycji dyrektora dla nauczycieli � 70%,

c) �rodki ustalone w ust. 2 lit. �b� rozdziela siê na poszcze-
gólne placówki wg etatów zatrudnionych nauczycieli z
wy³¹czeniem dyrektorów szkó³.

3. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie mo¿e byæ
wy¿szy ni¿ 10% otrzymywanego przez nauczyciela wynagro-
dzenia zasadniczego,

4. Dodatek motywacyjny dla dyrektora i innych stano-
wisk kierowniczych nie mo¿e byæ wy¿szy ni¿ 20% otrzymywa-
nego przez nauczyciela wynagrodzenia zasadniczego,

5. Kwotê dodatku motywacyjnego ustala siê z zaokr¹gle-
niem do pe³nych z³otych,

6. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 3 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 1 rok szkolny.

7. Dodatek motywacyjny ustala Burmistrz � dla dyrekto-
ra szko³y, a dyrektor � dla nauczycieli, okre�laj¹c okres jego
przyznania, z uwzglêdnieniem poziomu spe³niania warunków,
o których mowa w §5, po zaopiniowaniu przez organizacje
zwi¹zkowe odpowiedniego szczebla.

8. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ IV

Dodatki funkcyjne

§7. Zgodnie z art. 30 ust. 6 pkt 1 ustawy � Karta Nauczy-
ciela okre�la siê szczegó³owe warunki przyznawania nauczy-
cielom dodatku funkcyjnego.



— 8519 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96 Poz. 1443

1. Wykaz stanowisk i funkcji, których zajmowanie b¹d�
pe³nienie uprawnia do dodatku funkcyjnego okre�la §5 rozpo-
rz¹dzenia.

2. Podstawê obliczenia dodatku funkcyjnego stanowi
kwota otrzymywanego przez nauczyciela wynagrodzenia za-
sadniczego z zastrze¿eniem pkt 4,

3. Wysoko�æ stawki dodatku funkcyjnego ustala siê
odpowiednio do powierzonego stanowiska lub funkcji, w
kwocie stanowi¹cej warto�æ przyznanej przez pracodawcê lub
Burmistrza procentowej stawki od otrzymywanego przez
nauczyciela wynagrodzenia zasadniczego z zastrze¿eniem
pkt 4

/ � 6 � � ��
' � �� � ��� � �
�� ���� ��������
�� ���� ���� ��������
�� ���� ���� ���������

��

����� � � ���������
�� : � �� � � ��������
�� ' � � ��� ��������
�� , � � � � � � ��������
�� 1 � �� � �������
�� , � � � � � � ��������

4. Ustala siê dodatki funkcyjne dla:

1) opiekuna sta¿u w wysoko�ci - 2,7% kwoty bazowej mie-
siêcznie,

2) wychowawcy klasy:

a) szko³y podstawowej w wysoko�ci �3% kwoty bazowej
miesiêcznie,

b) gimnazjum w wysoko�ci � 3,50% kwoty bazowej mie-
siêcznie,

§8. 1. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku pracodawca lub
Burmistrz uwzglêdnia w szczególno�ci wielko�æ szko³y, jej
warunki organizacyjne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych ze sta-
nowiska kierowniczego lub pe³nionej funkcji, liczbê stanowisk
kierowniczych w szkole i wyniki pracy szko³y, oraz warunki
demograficzne i �rodowiskowe.

2. Prawo do dodatku przys³uguje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
objêcie stanowiska lub funkcji uprawniaj¹cych do dodatku, a
je¿eli objêcie stanowiska lub funkcji nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca � od tego dnia.

3. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funk-
cjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego z
up³ywem tego okresu, a w razie wcze�niejszego odwo³ania �
z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³anie, a je¿eli
odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od tego
dnia.

4. Dodatek nie przys³uguje w okresie nie usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu nieczynnego i
urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach, za które nie
przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze, oraz od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów obowi¹zków, do
których jest przypisany ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie
pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca
� od tego dnia.

5. Dodatek w stawce ustalonej dla dyrektora szko³y
przys³uguje wicedyrektorowi szko³y od pierwszego dnia mie-
si¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po jednym miesi¹cu
zastêpstwa.

6. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia z zaokr¹gleniem do pe³nych z³otych.

ROZDZIA£ V

Dodatki za warunki pracy

§9. Nauczycielom przys³uguje dodatek za pracê wykony-
wan¹ w trudnych warunkach.

1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w trud-
nych warunkach okre�la §8 rozporz¹dzenia.

2. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje
nauczycielom odpowiednio do rodzaju zajêæ wykonywanych
w tych warunkach, zgodnie z zasadami okre�lonymi w poni¿-
szej tabeli:



— 8520 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96

/� � 5 � 3 � � �
�� 3 � � � � �

� �
���� � � � � � �

� �
�� 3 � � �

� � � ��
� � � � �
� � � � ��

� � � �
� � ��

���� � � � �� �
� � � � � �

� � � � � �

3. Dodatek za pracê w trudnych warunkach wyp³aca siê
z do³u w terminie wyp³aty wynagrodzenia.

§10. Nauczycielom przys³uguje dodatek za pracê wykony-
wan¹ w warunkach uci¹¿liwych.

1) Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w warun-
kach uci¹¿liwych okre�la §9 rozporz¹dzenia.

2) Dodatek za pracê w warunkach uci¹¿liwych przys³uguje,
za prowadzone przez nauczycieli wymienionych w tabeli
lp.2 zajêcia, o których mowa w pkt 1 � w wysoko�ci 10%
wynagrodzenia zasadniczego w czê�ci, w jakiej godziny
pracy w/w warunkach pozostaj¹ do obowi¹zuj¹cego wy-
miaru godzin.

§11. Dodatki za pracê w trudnych i uci¹¿liwych warun-
kach przys³uguj¹ w okresie faktycznego wykonywania pracy,
z któr¹ s¹ zwi¹zane oraz w okresie nie wykonywania pracy,
za który przys³uguje wynagrodzenie liczone jak za okres
urlopu wypoczynkowego.

§12. Dodatki za pracê wykonywan¹ w trudnych i uci¹¿li-
wych warunkach wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli nauczyciel
realizuje w takich warunkach ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar
zajêæ oraz w przypadku, gdy nauczyciel, któremu powierzono
stanowisko kierownicze, realizuje w tych warunkach obowi¹-
zuj¹cy go wymiar zajêæ. Dodatek wyp³aca siê w odpowiedniej
czê�ci, je¿eli nauczyciel realizuje w /w warunkach tylko czê�æ
obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ lub, je¿eli jest zatrudniony w
niepe³nym wymiarze zajêæ.

§13. Dodatki za pracê wykonywan¹ w uci¹¿liwych warun-
kach wyp³aca siê z do³u w terminie wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZA£ VI

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz
godziny dora�nych zastêpstw

§14. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i
godziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê wg art. 35 Karty
Nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 Karty Nauczyciela
wynagrodzenie za godzinê ponadwymiarow¹ i godzinê dora�-
nego zastêpstwa oblicza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi
stawkê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w godzinach dora�nego zastêp-
stwa odbywa siê w warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub
szkodliwych dla zdrowia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin
realizowanego wymiaru zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru
zajêæ nauczyciela, ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych
godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê,
a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

5. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów lub
innych sytuacji losowych,

2) wyjazdem dzieci i m³odzie¿y na wycieczki lub na imprezy,

3) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ,

4) rekolekcjami,

5) udzia³em nauczyciela w konferencji metodycznej,

traktuje siê jak godziny faktycznie odbyte.

6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 ustawy � Karty
Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub o 1/4, gdy
dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿-
dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu,
nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielo-
nych w planie organizacyjnym.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca
siê z do³u w terminie wyp³aty wynagrodzenia.

§15. 1. Do wynagrodzenia za godziny dora�nych za-
stêpstw stosuje siê odpowiednio §14, z zastrze¿eniem ust. 4.

2. W razie zastêpowania nieobecnych nauczycieli przez
nauczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze godzin - za
faktycznie zrealizowane godziny zastêpstw przys³uguje wyna-

Poz. 1443



— 8521 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96

grodzenie wed³ug zasad ustalonych dla godzin ponadwymia-
rowych.

3. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa, ustala siê tak jak za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
obliczan¹ na zasadach okre�lonych w §14, pod warunkiem, ¿e
bêdzie realizowany program dydaktyczno-wychowawczy i
opiekuñczy z zastrze¿eniem art. 35 Karty Nauczyciela.

4. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw wy-
p³aca siê z do³u w terminie wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ VII

Dodatki specjalistyczne

§16. Nauczyciele, którzy w dniu wej�cia w ¿ycie ustawy
- Karta Nauczyciela otrzymywali dodatki specjalistyczne, za-
chowuj¹ prawo do tych dodatków do czasu uzyskania kolej-
nego stopnia awansu zawodowego, w wysoko�ci i na zasa-
dach obowi¹zuj¹cych w dniu wej�cia w ¿ycie ustawy.

Poz. 1443, 1444

ROZDZIA£ VIII

Postanowienia koñcowe

§17. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wy-
miarze godzin przys³uguje wynagrodzenie w wysoko�ci pro-
porcjonalnej do wymiaru zajêæ okre�lonych w umowie o
pracê.

2. Nauczycielowi nie przys³uguje wynagrodzenie za czas
nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, a tak¿e za inne
okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

3. Stawkê wynagrodzenia za jeden dzieñ niewykonywa-
nia pracy z przyczyn wymienionych w ust.2 ustala siê dziel¹c
wszystkie sk³adniki wynagrodzenia wyp³acane przez 30.

4. Wysoko�æ wynagrodzenia za okres, o którym mowa w
ust. 2, oblicza siê mno¿¹c liczbê dni niewykonania pracy przez
stawkê okre�lon¹ w ust. 3.

1444

UCHWA£A Nr XXXI/241/2009 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE

z dnia 25 marca 2009 r.

w sprawie: upowa¿nienia Dyrektora O�rodka Pomocy Spo³ecznej
     do podejmowania dzia³añ wobec d³u¿ników alimentacyjnych

Na podstawie art. 39 ust. 4, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z pó�n. zm.) uchwala siê, co
nastêpuje:

§1. Upowa¿nia siê Dyrektora O�rodka Pomocy Spo³ecznej
w Wolsztynie do podejmowania dzia³añ wobec d³u¿ników
alimentacyjnych, okre�lonych w ustawie z dnia 7 wrze�nia
2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U.
z 2007 r. Nr 192, poz. 1378 ze zm.).

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Wolsz-
tyna oraz Dyrektorowi O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Wolsz-
tynie.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Krzysztof Lisiewicz


